Câmara Municipal de Nova Russas
Av. Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
EmQJjO

P  0

PROJETO DE LEI N°O1 /2025

Nova Russas, 11 de agosto de 2025.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO NOVARRUSSENSE

AO SENHOR LUCAS CARVALHO LIMA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICÍPAL DE NOVA RUSSAS DECRETA:

Art. I" -  Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO NOVARRUSSENSE AO SENHOR

LUCAS CARVALHO LIMA, nós termos do artigo 18 das Disposições Transitórias da Lei
Orgânica do Município de Nova Russas/CE.

Art. 2° - O Título ora outorgado será entregue em Sessão Solene do Poder Legislativo
Municipal em data a ser designada por seu Presidente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 11 de agosto de 2025.

 FIL (FONSJ
Vereador roponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email:cmnovarussas@gmail.com